Kesan yang muncul dari penyebaran Islam
Jawa itu penuh dengan legenda dan cerita-cerita mistis-khayali,
berupa keunggulan supranatural atau karomah (kesaktian) para wali

1Ada perbedaan pendapat mengenai tahun runtuhnya Majapahit, ada yang ber-
pedoman pada candrasengkala sirno (0) ilang (0) kerta (4) ning bumi (1) atau tahun
1400 Saka sama dengan 1478 M, yaitu pada saat berdirinya kerajaan Islam Demak dan
ada pula yang menyatakan bahwa runtuhnya Majapahit pada tahun 1518 M, karena
pada saat Demak telah berdiri, Majapahit masih ada dan kemudian runtuh akibat di-
serang dan dijajah oleh Girindrawardhana dari Keling.